EXTRATO DE TERMO ADITIVO

*I N S T R U M E N TO : IV Termo Aditivo ao Contrato de Prestação de Ser-
viços nº 044/2020.
PA R T E S : DER/RJ e a JSB COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA.
O B J E TO : Prorrogação de Prazo por 12 (doze) meses, a contar de
05/01/2025, no valor de R$ 35.880,00 (trinta e cinco mil oitocentos e
oitenta reais), sem alteração no valor contratual.
DATA DA ASSINATURA: 2 2 / 11 / 2 0 2 4 .
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal n° 8.666/93 e demais alte-
rações.
PROCESSO Nº SEI-330002/009572/2024.
*Omitido no D.O. de 17/12/2024.

Id: 2616311

FUNDAÇÃO DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM

[...]

Fornecimento e montagem “módulos” para prática de ativi-
dades físicas, esportivas e de lazer, nas imediações das Habitações
de Interesse Social ou em áreas configuradas como de especial In-
teresse Social no Estado do Rio de Janeiro.
PRAZO: 12 meses.
VALOR TOTAL: R$ 37.998.137,02 (trinta e sete milhões novecentos e
noventa e oito mil, cento e trinta e sete reais e dois centavos).
NATUREZA DAS DESPESAS: 4 4 9 0 5 11 3 .
FONTE DE RECURSO: 1.5.00.100.
PROGRAMA DE TRABALHO: 65010.16.482.0502.1847.
NOTA DE EMPENHO: 2024NE007258.
DATA DA ASSINATURA: 09 de dezembro de 2024.
FUNDAMENTO: Lei Federal nº 14.133/2021.